UBND HUYỆN NINH SƠN

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /PVHTT
V/v lấy ý kiến góp ý dự thảo Quyết định quy

định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của phòng Văn hóa và Thông tin huyện.

 Ninh Sơn, ngày     tháng 9 năm 2022

   Kính gửi:

- Các Tổ chức Chính trị - Xã hội huyện;

- Các phòng, ban thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 3629/UBND-TH ngày 28/9/2021 của Ủy ban nhân

dân huyện về việc tham mưu kiện toàn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Ninh Sơn.

Căn cứ Thông tư số 08/2021/TT-BVHTTDL ngày 08/9/2021 của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch hướng dẫn về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Du lịch thuộc Ủy ban

nhân dân cấp tỉnh; Phòng Văn hóa và Thông tin thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện;

Căn cứ Thông tư số 11/2022/TT-BTTTT ngày 29/7/2022 của Bộ Thông

tin và Truyền thông về hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở

Thông tin và Truyền thông thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, Phòng Văn hóa và

Thông tin thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện;

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện đã xây dựng dự thảo Quyết định của

UBND huyện về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Ninh Sơn để thay thế Quyết định số

04/2016/QĐ-UBND ngày 02/6/2016. Để hoàn thiện dự thảo Quyết định trình Ủy

ban nhân dân huyện, phòng Văn hóa và Thông tin huyện, kính đề nghị các cơ quan,

đơn vị và địa phương nghiên cứu, góp ý đối với dự thảo Quyết định trên.

 Văn bản góp ý gửi về Phòng Văn hóa và Thông tin huyện chậm nhất

ngày 15/9/2022 để tổng hợp hoàn thiện, tham mưu UBND huyện. Sau thời gian

trên, chưa nhận được văn bản góp ý của các cơ quan, đơn vị được xem như quý

cơ quan, đơn vị thống nhất với các nội dung Dự thảo của Quyết định. Rất mong

nhận được sự quan tâm, phối hợp góp ý của Quý cơ quan đơn vị để cùng hoàn

thành nhiệm vụ chung./.

(Đính kèm Dự thảo Quyết định về quy định chức năng nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng Văn hóa và Thông tin huyện)

Nơi nhận:                   TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

- Lưu: VT.

    Trần Văn Sinh

		vansinh.ns@ninhthuan.gov.vn
	2022-09-08T15:08:38+0700

		phongvhtt_ns@ninhthuan.gov.vn
	2022-09-08T15:15:31+0700

		2022-09-08T15:15:51+0700

		2022-09-08T15:16:09+0700